
Výrok

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná rozhodnutím Consiglio di Stato (Státní rada, Itálie) ze dne 11. července 
2019 je zjevně nepřípustná. 

(1) Úř. věst. C 432, 23.12.2019.

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 29. dubna 2020 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD) – 

Portugalsko) – Ramada Storax SA v. Autoridade Tributária e Aduaneira

(Věc C-756/19) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora – Daně – Daň z přidané hodnoty 
(DPH) – Směrnice 2006/112/ES – Články 90 a 273 – Základ daně – Snížení – Nezaplacení – Platební 

neschopnost dlužníka, který je rezidentem mimo dotyčnou zemi – Rozhodnutí vydané soudem jiného 
členského státu, které potvrzuje nedobytnost uplatňovaných pohledávek – Zásady daňové neutrality 

a proporcionality“)

(2020/C 287/35)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Ramada Storax SA

Žalovaný: Autoridade Tributária e Aduaneira

Výrok

Články 90 a 273 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty 
musí být vykládány v tom smyslu, že brání právní úpravě členského státu, podle níž je osobě povinné k dani odepřen nárok 
na snížení odvedené daně z přidané hodnoty související s pohledávkami, které jsou na základě úpadkového řízení 
považovány za nedobytné, pokud nedobytnost dotčených pohledávek konstatoval soud jiného členského státu na základě 
práva platného v posledně uvedeném státě. 

(1) Úř. věst. C 19, 20.1.2020.

Usnesení Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 10. března 2020 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunal Judicial da Comarca dos Açores – Portugalsko) – QE, RD v. SATA 

Internacional – Serviços de Transportes Aéreos SA

(Věc C-766/19) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Článek 53 odst. 2 jednacího řádu Soudního dvora – Zjevná nepřípustnost – 
Letecká doprava – Nařízení (ES) č. 261/2004 – Článek 5 odst. 3 – Náhrady cestujícím v případě odepření 
nástupu na palubu, zrušení nebo významného zpoždění letů – Rozsah – Zproštění povinnosti nahradit 

škodu – Pojem ‚mimořádné okolnosti‘ – Porucha celého letištního systému doplňování paliv“)

(2020/C 287/36)

Jednací jazyk: portugalština

Předkládající soud

Tribunal Judicial da Comarca dos Açores
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